



Handläggare: Lena Holmdahl
Telefon: 08-508 14 066

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Intresseanmälan ang. entreprenad drift av Stureby och Tussmötegårdens vård- och omsorgsboende

Förslag till beslut

1. Upphandling av Stureby och Tussmötegårdens vård- och omsorgsboende genomförs i andra omgången av centralupphandlingarna.
2. Förvaltningens tjänsteutlåtande översändes till Finskt äldrecentrum och Susane Gustafson som svar på inkomna begärande

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Lena Holmdahl
Ekonomichef

Kristina Goldring
Avdelningschef äldreomsorg

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen i samarbete med avdelningen för äldreomsorg. Förhandling enligt § 11 MBL har genomförts med de fackliga organisationerna 2007-10-16.

Bakgrund

Finskt äldrecentrum har den 14 september 2007 inkommit med en intresseanmälan att driva hela Stureby vård- och omsorgsboende inkl. Tussmötegården på entreprenad. Susane Gustafsson som är anställd på Tussmötegården har den 10 oktober 2007 inkommit med en begäran om avknoppning av Tussmötegården demensboende hus 02-03 och nattpatrullen.

I stadens policy och anvisningar för upphandling och konkurrensutsättning framgår att nämnderna är skyldiga att seriöst pröva en utmaning samt att handlägga den skyndsamt. En utmaning är dock inte någon rättsligt reglerad rätt. När avknoppning begärs inom vård- och omsorg så måste den föregås av en upphandling. Detta innebär att den som önskar knoppa av måste lägga anbud på samma sätt som alla andra aktörer. Avknoppning ger i juridisk meningen heller inget företräde.

Förvaltningens förslag

Kommunstyrelsen har beslutat om ett system för valfrihet, med äldreomsorgen som särskilt prioriterat område. Förslaget innebär att brukare som efter biståndsbedömning beviljas plats på vård- och omsorgsboende ska kunna välja var han/hon vill bo. Valet ska gälla alla boenden som ingår i valfrihetssystemet oavsett stadsdel. Systemet ska införas fr.o.m. 1 juli 2008. De boenden som ska ingå i systemet är de objekt som ingår i ramavtalsupphandlingen av enstaka platser och att objekt som idag drivs i egen regi upphandlas genom årliga centralt administrerade entreprenadupphandlingar. Hur stor del som årligen ska konkurrensutsättas avgörs av vad som är lämpligt och optimalt utifrån ett mångfaldsperspektiv. Vid valet av objekt för respektive år utgår stadsledningskontoret från de aktivitetsplaner som beslutades i de olika stadsdelsnämnderna våren 2007. I ett annat ärende föreslås att det för Enskede-Årsta-Vantörs del är Högdalens vård- och omsorgsboende som står först i tur. Förvaltningen bedömer att det fortfarande är bra att börja med Högdalens vård- och omsorgsboende. Att förvaltningen tidigare bedömt att det ska vara först beror främst på att de finns väldigt på privata aktörer av äldreomsorg i de södra delarna av stadsdelsnämndsområdet.

Stureby vård- och omsorgsboende ligger i nuvarande aktivitetsplan flera år framåt i tiden. Förvaltningen föreslår med hänsyn tagen till de inkomna intresseanmälningarna att upphandlingen av Stureby och Tussmötegården genomförs i andra omgången av de centralupphandlingar som stadsledningskontoret genomför. Preliminärt beräknas den upphandlingen starta under 2008 och vara genomförd så att tillträde kan bli aktuellt mitten av 2009. Hur paketeringen av enheten/enheterna föreslås se ut kommer förvaltningen att återkomma med i aktivitetsplanen för 2008 så att staden centralt kan ta hänsyn till detta när förfrågningsunderlaget tas fram. En översyn behöver göras om det är ekonomiskt och praktiskt möjligt att dela upp nuvarande enheter i flera mindre enheter. Intresseanmälan innebär inte att de aktuella intressenterna har något som helst företräde utan det är enbart själva upphandlingen som tidigareläggs. Det är öppet för alla att lägga anbud.

Bilagor

1. MBL-protokoll 2007-10-16
2. Intresseanmälan från Finskt Äldrecentrum
3. Intresseanmälan från Susane Gustafsson